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DO BRUNA PRAHY NEBR

A OKOLÍ!
SRÁŽKA KÁRY VLÁKOVÉ

A KÁRY POULIČNÍ DRÁHY

Z OMAHY
1

V nemocnici sv Kateřiny v

zemřel v pondělí o 11 kotli-

ně v noci krajan John Staněk —

Narodil se ló května 1873 a by!

tudíž 43 roky stár Pocházel z Ca- -

tiZ MAŠKARNÍHO PLESU

V pondělí asi o půl šesté hodině

večerní udála se s1 5žka železniční

káry s károu pouliční a vyžádala
si za oběť dva životy lidské a ně-

kolik zraněných Někteří zranění

jsou zraněni osudně

KATOL SOKOL OMAHA

Během tohoto týdne bude zá-

stupce našeho listu pan Eoh

Strádal pracovati v zájmu našeho

závodu v okolí Bruna a Frrhy
Žádáme tudíž by všichni přízniv-

ci našeho listu měli pro něho při-

pravené před- - i doplatné a vůbec

by v každé záležitosti našeho zá

i
chotína u Chotěbořo v Cechách V

WARSAVLKGSSTAMPS

ISSUED BY THE

UNITED STATES

COVERNMENT

k řjouotni pie ivuioi ookoi vmu- -

Zabiti jsou: James HutchinsonO liu vzdor nepříznivému počasí se- -

tkal se skvělým výsledkem Tiž

Americe Žil asi deset roku a byl

svoboden Zaměstnán byl po del-

ší dobu ve zdejší tavírně

Bydlel u krajana Petra Johán-

ka A později u pana Vác Kastla

na 14 a Martha ulici

íi!13 severní Dvacátá pátá ulice

konduktor John J Bradehoft

3532 severní Dvacátá osmá ulice

vodu se týkající na neho s plnou
důvěrou se olrátili Sefřte a půjčujte své úspory

4
v časných hodinách večerních pl- -

nila se dvorana Sokolovny 1245

(ií jižní 13 ulice nepřehlednými da- -

vy masek i diváku tak žo píi za- -
VydavatelstvoTěžce zraněna jest slečna Marie

Tiché 1412 severní Devatenáctá Mrtvola jeho bude převežena do

ve prospěch mezinárodního lupuulice Clarkson k pohřbení Pohřeb vy
Kakousko-Uhersk- o ale ztratilo záOstatní zranění o nichž jest do praví pohrobník pan F Janda
jem o takový program a jedná sesice ve středumněnka že všichni opět budou
mu hlavně o nehraněni vlastni ků

Pozůstalým jeho vyslovujemezdrávi jsou: Oscar Brugman 1321

severní Dvacátá druhá ulice Fr naši upřímnou soustrast !

Karuska Dvacátá devátá a Du- -

PANÍ BAREŠOVÁ

joeeu ntttSKttiniiiu icji uji
storná jinak místnost až do po-

sledního místa zaplněna Vedle

reje bavilo se přítomné obecenstvo

kolem Štěstěny jež jistě vel-

kou měrou k finančnímu úspěchu

večera přispělo
Krátce' po 10 hodině pochodo-

valy masky před vybranými soud-

ci jim připadla nevděčná úloha

přiřknout! ceny ncjlcpším ma-

skám Po delší debatě obdržely

ceny následující masky:

ODVEZENA DO NEMOCNICE

že Kakousko-Uhersk- o ztratilo

důvěru v Německo a nevěří j'ž
že Německo bude schopno vyvěsti

je z přítomných nesnází- -

Není q tom sporu že centrální

mocnosti nalézají se před vážnou

krisí Zoufalé hospodářské pomě-

ry v Rakousku i v Německu ma

pont ulice Walter Móraine 4807

SeAvard ulice Belle Sprague 2507

Amos ave paní Jennie Brennau-ov- á

Dvacátá sedmá a C ulice pí Paní Barešová stará zdejší o

sadnice a manželka Františka BaMary Faulkucrová 2610 Patnck

ave: Charles Litton l"13 jižní reše z jižní Třinácté ulice byla
Dvacátá uátá ulice John II Polo- - odvezena do nemocnice sv Josefa

son 4719 severní Osmnáctá ulice a následkem onemocnění a podle

jí hlavní vliv na tužby po zakon-

čení války Naděje do budoucna

nejsou skvěle a Německo nebude

schopno vyvolati lepší cítění me-

zi svým obyvatelstvem ani nazna

j na bvla Sose Svobody — sl Marii Edward AVarstat 1138 severní 22

který je právě nyní nejvíce potřebuje I s==

Vy pak je budete potřebovat po válce I Es

KUPUJTE I
Válečné úsporné známky §

SPOJ STÁTŮ VLÁDY JISTOTU

jež nese i% úroku narůstajícího čtvrtletně Es

řiůžete započít se §
dvaceti pěti centy §
koupením Sp St úsporných známek EJ

sis
Váš poštmktr vás bankéř majitelé časopisů a mnoho jed- - ==

natelňJiž mají tyto známky na prodej ohledně toho vše ==

vám vysvětlí — NAVŠTIVTE JE! EJ

Je to vaší povinností!

všeho bude paní Barešová nucena

ulice podstoupit! operaci Doufejmq žeŘímové
Hl 1T UinuVá nniin A" M tívíliv zdařila oneraci 11 vrátí zdravou

čováním žc velký nápor na zápa
Srážka stala se na trati Missouri

Pacific dráhy když utržený vagonť némn inhilcu — ní Eiimič Ná- -
její rodině a přátelům

dě může přispěti k zakončeni vál

uhelný vrazil do pouliční káry'I právníkové
I III dámská cena $300 — sku ky Kakouský tisk dnes otevřené

proti důvěře ve "větrnékterá koleje dráhy přejížděla a si

ce na Dvacáté čtvrté ulici
mL X íMířítfn(1l1A vrtním 1 ti'

OPATŘENÍ PRO ZASTA-

VOVÁNÍ POULIČNÍCH KAR

NA "BLIŽŠÍ" STRANĚ zámky'' a v rozboru dřívějších
í morniku — sl ivlarc Lcpuranove Ze zabitých byl jeden a sice Braiřt slibu Německa prohlašuje že žá
I tí A niíí tlí Vliírn llritilknví

dehoft konduktérem pouhém dra
dný nepřinesl slibované výsledkyi I mužská cena $700 ~ Kaisro
Rakouský tisk neven v možnosthy Byl právě ve službě osudné

káry která vrazila do vagonuvi v zajetí ďábla - - panu Marší- -

míru diktovaného naKousKem a
čkovi a p Fr Ilalasovi

jenž se řítil po kolejích Německem a prohlašuje ze tento

Státní železniční komise uvažu-

je o plánech na vydání nařízení

aby všecky společnosti pouličních
drah ve státě zavedly zastavová-

ní pouličních kar při přejíždění
křižovatek na "bližší" straně o

— to jest káry mají vždy uči

Kára utrhla se na 43 a Hamil slib je posledním článkem v řetě-

zu nadějí které veskrze se ukáza- -tou ulicích od posunujícího se vla-

ku Jakmile se to stalo počal se i Zachrání to životy! g

Vyhraje to tuto válku!
y falešnými
Rakousko nalézá se na pokrajivagon pohybovat! po kolejích zpet

a sice s kopce poněvadž tam se
úpadku a neodvažuje se nverej-nit- i

malv obnos zlaté reservy vtrať svažuje dvěma procenty —

nit zastávku píi vystupování ane-

bo přibíráni pasažérů před křižo-

vatkou

Zastavování kar na "bližší stra
Charles Litton brzdar na dotyč íiííiillllilllElHliilIlHlilililporovnání s velkým množstvím

II mužská eena $000 — malým

Sokolíkftm — slečnám Mařence

Heřmánkové a Mařence Dušátko-v- é

III mužská eena $300 medvě-dář- i

— p Josefu Kapkovi h p Ja-

nu TCotrbovi

Skupinovou cenu $300 — obdr-

žely slečny : Ludmila Rozmajzbvá

Anna a --Marie Novotná Helena

Louisa a Klára Němcová Tillie a

Lilii Ileřmauskýeh
Šaškovské ceny po $100 — ob-

drželi manželé Fr Satorie a p Tan

Vampola ml

papírových peníz jež se nalézají
Generál HoffHoffmanu1 111

v oběhu Zadluženi XíakousKo-u- - kukuřice Účinek toho jeví se

hlavně na nově narozených dě
ně" bylo v Omaze v činnosti již
nřed ěasem městská rada však

tech z nichž mnohé rodí se s vaordinanci ve smyslu tom odvo

lala dami V činek hladovění na bu- -

herska je nějakých 4800000-00- 0

Pokračování ve válce bude

znamenati jenom Výšení tohoto

zadlužení aniž by byla naděje že

něco může být i získáno Z této

ném vlaku když to viděl skočil

na utrženou káni a snažil se jí po-

mocí brzdy zastaviti ale i zde by-

la snaha jeho marná Kára jela

rychlostí asi 40 mil a nešlo ji
Litton sám seskočil s va-

gonu když viděl co sť má stúti

na křižovatce a utrpěl nějaké od-

řeniny ale jinak vyvázne poměrně

dobře dík jeho odhodlání nečeká- -

doucí generaci vzbuzuje vážné 0- -

Hlavní ředitel zdejší společnosti

pouličních drah se vyjádřil ze

společnost" jest připravena změnu ťiuančuí tísně Německo nebude

schopno Rakousko vyvěsti'Hlávek zavěsti htkmile ií bude

bavy mezi rumunskými úředníky
Rumuni mají dostatek kukuřice

aby vyživovali mohli venkovské

obyvatelstvo až do května ale ta-

to nedostatečnou — --

Přes
potravina je

vSechuv nesnáze které musí

NAŠE ZÁBAVY Očekává se ze duben a kvetentak nařízenoi Něčím nevídaným a neslýcha budou nejkriťiětějšími měsíci proti až do posledního okamžiku

Za to motorák Brugman vypra
u ti I Cl "

ným bude jistě muškami ples centrální mocnosti Již nyní jevíVOJSKO SPOJ STÁTU
Uouzc pořádaný Katolickou Mati

BUDE STŘEŽIT PRÚMY

ŠLOVÉ ZÁVODY V OMAZE

se všech potravin velký nedosta-

tek a v těchto měsících pak Inda

dosáhli nej vyššího stupně Sou-

chotiny děsně řádí mezi obyva

vuje ze Konctukter jíruiienou sci

napřed když na osudném místě

kára zastavila totiž na Dvaeátě

čtvrté aby přejela koleje Dle

všeho nebylo prý pro nastalou tmu

a zatáčku viděti nebezpečí řítící

Omažské prínujrslové závody bu

manu je hlavním německým vo-

jenským zástupcem v konferenci

v Břestu Lirevském Vii-to- r cr

socialistický vůdce prohlá-
sil že to eo dělnictvo až doposud
získalo jako koncese je doposud

teprve počátek Žádal pak aby
zahraniční ministr hrabě Černín

provedl svůj dříve oznámený pro-

gram a mezi jiným pravil: ''My
si nepřáli války ale jsou v této
smi někteří kteří si války přáli
Musíme z ní dostati vše eo bude

možno Monarchie musí býti úpl-

ně zrekonstruována Musíme se

státi federálním státem národno-

stí pro který lid bude pohotov
nadšeně bojovali''

Jateční dělníci obnoví svoje

požadavky

Washington 1) C 2ó ledna —

Jestliže pět velkých jatečních
společností ve Spojených Státech

odepře dáti svůj souhlas ku kon-

ferenci se zástupci jatečních
tito znovu přednesou

svoji žádost presidentu Wilsono-v- i

aby vláda převzala jateční
podniky John Fitzpatrick před

don Dři neinieiiším střeženy !!00 telstvem následkem podvýživy

Vojsko je poněkud lépe vyživová
vojíny Spoj Státu gardy Armád

ní důstojníci jsou ujištěni žo o no než civilní obyvatelstvo ale
ho se vagonu a tak Bradehoft dal

překonávati rumunská armáda

udržuje si disciplinu Není prav-

dou že existuje silné hnutí proti
králi Ferdinandovi Jenom mizí-

cí menšina usiluje o svržení vlá-

dy Rumunská vojska pomáhají
ruskému veliteli v demobilisaci

ruské armády na rumunské fron-

tě Rumuni stojí na stráži proti
zlovolným bandám ruských vojá-

ků a žádají za vydání jejich zbra-

ní než dovolí jim postup do vni-

tra Rusku V důsledku bojů mezi

bolševickým a ukrajinským voj-

skem je nemožno posílati potravi-

ny do Rumunska

znamení aby kára jela Co se dá- -

mazske prumys+ove závody jsou
bude nepochybně nutno snížiti i

porce vojáku aby zabráněno byloc stalo neviděl ani Brugman po dostatečné důležitosti alty jun v
smrtí z hladu mezi obyvatelstvemněvadž také již byl v bezvědomí čase války byla federální ochrana

ci školskou v katolicUe snu i+j
jižní 13 ul v neděli duo 10 úno-

ra Peněžité ceny budou rozdány

maskám jež nejlépe vystihnou Ví-

tězství demokracie a největší chu-

dobu Začátek v 7:30 hod večer

Vstupné 23 centy Pravá staro-

česká muzika

Již ve středu — 6 února

svižné uašč SokolTce

Tě) Jed Sokol Omaha velkole-

pou taneční zábavu vc dvoraně

Sokolovny 13 a Martha ul Dle

předběžných příprav zábava tato

bude jednou z nejlepších v této

sezoně a zábavní výbor doufá že

obecenstvo naše hojnou návštěvou

práci jejich odmění

A v důsledku toho pak muže do
Jak byl zasažen Bradehoft o tom

poskytnuta
jiti k zhoršeni vojenské situace

iiž vědomí neměl Tento poslední
Xěmeckého domu na jižní u- -

byl patrně zasažen přímo vago- - Temné jsou vyhlídky Rakouska

do budoucnosti a ký div že voláliei který byl před časem vládě k
nmi

použití jako kasiiren nabídnut ní po míru stává se stale silnějKdo ještě unikl nebezpečí při
bude nejspíše upotřebeno na uby šímsrážce byl

15-le-
tý Bentiet McGre- -

to vání zmíněných vojínů Hítoiíi- -

řror ze severní Dvacáté čtvrte uli
ně se organisují dva bataliony

Čeští poslanci proti voň

Seydlerovice který seskočil několik okamži Revoltující němečtí námořníci

postříleniSpoj btatú gardy a sice z muzu
ku před srážkou s kary Ale ne

Amsterodam 26 ledna --- Ber- - seda chicagské federace práce po- -stáří mezi 31 a 41 rokem Přede Londýn 21 ledna — Německý
snad že viděl co se btane nýbrž línskv časopis Vossisehe Zeitung! žádal o rozhovor s J Ogdcn Arnamonu inženýr s hodnosti pornšlá vojenská zkušenost jest obyCELÝ NÁŠ STÁT POKRYT

SNÉHOVÝM POVLAKEM ěíka který prchl z Kielu dle sděpouhou náhodou Praví žc videi

jak se ihned kára převrátila a pod čejně dostatečným podkladem o

hlcdně stan když totiž jsou žada lení amsterodamské depeše časo-

pisu Daily Express prohlásil žijejímu troskami ze slyšel narek :i

Tenlota klesla železniční a te telé při dobrém zdraví
volaní o pomoc Pezel tedy po

nesnoko lenost mezi německýmiTito gardisté přijímají se v odmáhat ilegrafické spojení však ni-

kterak neutrpělo nániořníkv je mnohem vážnější

mourem Nelsonem Morrisem Ed

F Swiftem E A Cudahym a T

E Wilsonem-kteř- í tvoří "velkou

pětku"' amerických jatkářú Jat-ká- ři

prohlašují že jsou ochotni

vyjednávat i o všech požadavcích

jatečních zaměstnanců s výjim-

kou onoho kterým má býti dána

přednost členům unií před jinými
čímž vlastně dle jejich náhledu

J B William železniční stráž vodní úřadovně pravidelné armá
než v armádě Tvrdí ze dochází

přinosí zprávu o středečním zase-

dání rakouské říšské rady a líčí

bezmocnost premiéra von Seydle-r- a

obklopeného rozčilenými Ce-

chy a jinými nespokojenými po-

slanci v bouřlivé scéně Když pre-

miér odpověděl na interpelaci
resoluce přijaté českými

poslanci na sjezdu v Praze žáda-

jící pro Cechy právo sebeurčení

Češi volali "Lži! Dolu s von Sey-diercn- i!

Jste jiným generálem

dy Vysloužilci ze španělskonik na kolejích praví že jest t
k stálým vzpourám hlavně mezi

V neděli až posud napadlo v O
velikým štěstím' že nebyli všichni americké války se vyžívají by sí

maze a celém státu nejvíce sněhu k odvodu přihlašovali Všichniv káře zabiti jak vagon se na ka
mužstvem odstraňovačů min —

Před třemi týdny škadrona miny

řiiklrnňii iíeíell vléelivell lodí 1M'Í
muži kteří se dají k tomuto odru nařítil a ji v okamžiku rozdrza celé letošní zimní období Snil:

započal padat koleni 2 hodiny v

neděli ráno ir padal stále během
větvi voieiLske s uzbv budou 1-til — hy se uzavřenýmijela do Hamburgu po výpravě 111 jatky staly

dílnami vbvtováni pokud možno njblíže které tri muži byli usmrceni pricelého dne a i večer tak že celá
VOJÍN PŘIJEL NA NÁVŠTĚVU svých domovů Gardisté nebudou

utkání se s Angličany a jedna h
východní část našeho státu byla IMIUnikam mimo Snoiene Statv vyi- - poškozena Nežli bylo dovoleno
pokryta sněhem až G paleft zvýši lániMladý krajan a vojín Jindřich mužstvu jíti'na břeh bylo mu 0- -

(Vlák jehož rodiče bydli v cisk známeno žc za hodinu musí s
V Omaze po celou neděli

po tratích pouliční dráhy snie-
-

RAKOUSKO ZTRÁCÍ1021 Homcr ul přijel v miuulych vrátili Mužstvo žádalo o odpoči
DŮVĚRU V NĚMECKOdnech na návštěvu a pobyl několik nek a když byl mu odepřen loOtaěe sněhu iak že nebyla dopra

ya v městě nijak zdržovaná

Od 8 do 12 palcíi sněhu zvýši po

dnů mezi přáteli a příbuznými
Poslední události v duální monarNetřeba podotýkat! že sc všichni

s mui při jeho odjezdu tezce loučikryva planiny celého našeho a chii naznačují cítění proti ně

meckým choutkámli když se vracel opět do táborasousedních státu na západ až po

Des Moines Iowa kde slouží vcSkalisté Vrchy Cufhngtonska
dráha bila následkem toho nuce polkové armádě Washington D C '11 ledna —

na vyslání vlaku k Pacifickému Xa poslcduí události v Rakousko- -

Dobřeží odložit Uhersku dívají se pozorovatelé z

Jelikož1 panovalo téměř úplné různých hledisek Zatnu có vsi

ZPRÁVA SPOLKOVÁ

Tábor "Bohemia" íís 2945

RNA

Díky úředníkům
a podílníkům

'Rolnické Elevatorové

Společnosti
V BRAÍNARD NEBR

ťředníei Braiuard Státní Buňky vyslovují vřelé svo-

je díky výboru úředníkům a podílníkům "Rolnické

Společnosti" v Braiuard Nebr za důvěru pro-

jevenou v poslední výroční schůzi kdy většinou vrže-

ných hlasů odhlasovali aby bankovní obchod v nyněj-naší-

pravidlem jby na shora jmenované bance Není

síni roce byl vyřizovánom u předu prohlašovali co vše

jsme ochotni pru tuto spolcčnos-- t vykonat jednu věc však

slibujeme a to je-- t že vykonáni" vše v naší moci abychom

úředníky i podílníky této společnosti plně uspo-

kojili l-l- c

mužů odepřelo vyhověli rozkazu

Za hodinu dostavil se poručík

Wagner který nařídil mužstvu

aby vrátilo se na své lodě Tito

odepřeli načež poručík začul klí-t- i

a hulákat i a udeřil dva z mu-

žů Byl za to vržen do vody kde

se utopil Velitel který sledoval

vzpouru poslal motorovou lodici

s dvěma strojovými puškami pro-

ti vzbouřencům Tato zahájila pal-

bu a usmrtila čtyřiačtyřicet mužů

a poranila jich třiasedmdesát —

Další pak byli zatéciii a odsouze-

ni do vězení od pěti do i!0 roků

Zlá potravinová situacs v

Rumunsku '
Petrohrad Uti ledna --- Angli

chni shodují se v náhledu žc vše

obecná btávka vyvolána byla ja

bezvětří byly vlaky jjóuzc nepa-

trně na čase zdrženy ťíadníei te

legrafieké polečnosti fovněž sdé

J vi jí že neměli ve službě žádné ob

ko nrotesf proti choutkám na za

na rk JÍJI8 zvolil a v poslední sve bor které dalo Německo ua jcvo
schůzi nastolil následující íuVdni v Břestu Litevském v obavě žlíže v'"Z jest pokládáno za něco

neobvyklého neboC za sněhových ce: Předwdka nna Scmiková toto vyjednávání nepovede k cíli

rozdílné náhledy panují o tninmístopředsedka Jossie Bchlovábouří tohoto druhu spojeni a vii

l ť celá slilha bý vá zle poškoze

ija

kaneléřka Maric Wciserová tv jaký vliv a důsledky bude mít i

tento nroicv liesnokoieiMCti ra- -
jemníce Mane clnova VW) íso

koňských národů27 Str pokladnice Jitrnic Kretek- -Ve státě místy teploměry uka

Mnozí vycházejí t loho iředpoměrová maihiilka Anna Čapkozovaly od několika htupúfl nad nu

lou až r stupňů pod nulou v Li 11

eoln

vá výpomocná maršálka Marie

Piiuouákovú vnitrní slružkym

Marií 1'rchalová vcukoviií stráŽ- -Podooná ťrdota nauovala 1 na

čtí úředníei kteří provedli dů-

kladné vyset íeuí poměru v

vrátili se do Petrohradu
a uvedli vc známost jaká je nyní

potravinová situace v jmenované
zemi Sdělili Že rumunští venko-

vané hlavně ženy hladoví po mé-k- e

hhjwií j'ji'h poUivni j"'

kladu že jedná se 6 přímý dťisle

dek projevů anglického premiéra

Lloyda Ocorgc a jiresidenta
AVil-sou- a

Ncujccko pokraénjc ve vál-

ce jenom t oldedeiu na požadav-

ky 'strany militarislíi která přeje
i 1'C'íi'í llJ lil"'Í kui V 1 Í' !UU t j

kvně Marie DuuLová ýbjv iuavýchod od Oiúdliy a z některých
L F Kavalec km--

Maric Horáček výp

F C Horáček píeds

Jacob Horáček mitopiedít-- t ku Liniiia Cliadkuvú Anna Wměst v Iowé došly iprávy že tant
11'liUi Vlřlill VVVkI lil! 1 lili tavová Jossie Beklová lékaři dr

Í!il!!íllill!i!!liíí!i!!!!IHM- l- '''' la' { dr í V !


